Mitigación de Emergencias - COVID19, el Director General de la UNGRD, en su calidad de 
ordenador del gasto del FNGRD - Subcuenta para la Mitigación de Emergencias - COVID19, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Realizar la transferencia en propiedad a título gratuito de 
Cuatrocientos Veinte Mil Setecientos Setenta y Cinco (420.775) elementos de protección 
personal adquiridos por el FNGRD, para el Departamento de Atlántico distribuidos de la 
siguiente manera: 

ARTÍCULO SEGUNDO: DESTINACIÓN ESPECÍFICA. - El Departamento, beneficiario de la 
transferencia del presente acto administrativo, deberá dar la destinación requerida para la

[...]

Continuación de la Resolución "Por medio de la cual se realiza una transferencia de bienes o elementos " 

ARTÍCULO CUARTO: VALOR DE LA TRANSFERENCIA. - El valor total de la transferencia 
de elementos de protección personal, que el FNGRD realiza para el Departamento de 
Atlántico 	asciende 	a 	la 	suma 	total 	de 	MIL 	CIENTO 	VEINTINUEVE 	MILLONES 
OCHOCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL PESOS M/CTE ($1.129.894.000), distribuidos 

por departamento de acuerdo a las cantidades transferidas, de la siguiente manera: 

DEPARTAMENTO DESCRIPCIÓN CANTIDAD VALORVALOR 
UNITARIO 

TOTAL 

Bata Manga Larga Antifluido/Desechable 45.300 $5.050 $228.765.000 

Gafas 1.100 $4.495 $4.944.500